2 | I"ur.}r;m B2l Kpra
PCTRewnR? A |
Acr;}uz., i 835 mf;ﬂﬂ
FoOfp. “"ivsxang

Poupg N@-334 793,

BONOLI s e 1frlbre e Ll

oﬁm%ammmmi Lo Pefe reiec

Vit 3

fﬁm', NOLILOL WO HftliEreie s

0/‘57& ¢ &41 CROE {JM OCr?1HEOE fz/évﬂ BACrite &

A e geca

7566 -/890 7,

o .

4’1‘([1 lf':*'.-’;-"-#"_‘



FOCYIIAPCTBEHHBIN APXUB ACTPAXAHCKOI OBJIACTH

BOJIOCTHBIE IMPABJIEHUSI ACTPAXAHCKOM I'YEEPHUM

Doua Ne 334
OITHUCH Ne 3
A€ NOCTOAHHOIO XPaHeHHS

AKCANCKOE BOJIOCTHOE IMTPABJIEHHE

| R6EH- 1890 17,
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Kpaiinue aatbl

[Tpume-
yaHHe

4

[lpeanucanne  ActpaxaHckoii
[Manats I"ocynapcTBeHHBIX
nmyutects  Axcaiickomy Bono-
cTtHoMY [lpasaenmio o wmepax
OOpBOLI ¢ MKaEeMHE Xonephl.

Jeno o pebopax BOAOCTHBX W
CeALCKHX JIONKHOCTHBIX JIHIL B
AKCANCKOH BOMOCTH.

Panopra Axcaiickoro Boroctho-
ro passenus Muposomy o
CPCAHMKY S-ro yuactka Acrpa-
xaHCkol ryOepunmn sa 1867
Beaomocrs 0 KOJTMHOL T
CTPOCHMI M MMYLICCTHA NPk~
HALIEKAIMX  TOCY AGPC TBCHH MM
KPECTBAHAM  NOCTPALABIIMM  OF
noxkapos sa 1867 1.1 ap.

Jlero off VCTaHOBICHHH HOBOTO
ukoHoctaca 8 Axcaicxol Huxo-
JACHBCKON LCPKEN.

Jleno 0 poskICKe OBCLL, NPHHAL-
ACAALMX FOCYAAPC THCHHBIM
kpecThanam cea ADraneposo

e soMOCTH O fiepeceicnuax ¢
g Al aneposo # HX JSHNTHAR

i 1867 i

12 mrons 1866 .

IS susaps 1867 1.
1S asrycra 1869 r.

12 mapra 1867 r.
|3 man 1867 1.

13 denspans 1867 1,
21 asrycra 1868 1,

37

10

i




3

4

10

i3

4

5

Jleno o npenocrasnenun Akcaii-
CKMM Bonocrtubim [pasnennem
CBCACHHA O ueHax Ha MNpojo-
BOJIBCTBEHHBIE TOBAPBI B KOMHC-

CHIO HapoIHOro MnpoAOBOALCT-
BHS.

KHHira npuroBopos BosocTHbIX
CX0J0B AKcaiicKkoit BOJIOCTH.

Heno o BuiGopax BosoCTHBIX M
CCABCKHX JIOMAKHOCTHBIX JTHU B
AKcalckoli BOOCTH.

CBenenns o nacenenun Axcaii-

CKOH BOJOCTH M €r0 3aHATHAX 3a
| 868 1.

epenucka Axcaiickoro Boso-
cruoro lpasienns ¢ Acrpaxau-
Ckum | yOepuckusm Yapasaenn-
em locyrapersennpivi wamyie-
CTBAMM, AcTpaxanckum [ yOepu-
CKMM N0 KPECTRANCKHM  A¢aam
Hpueyrcramem  no sonpocas
OXPAHEI KAICHHBIX 1CCON.

Panopra CeasckHx Crapoct o
Axcaiickoe Boaoctnoe |pasae-
HHE 3a 18O 1,

Jdeno 0 pubopax BOIOCTHRX M
CONBCKHX NOAKHOCTHME MU B
AKCAHCKOH BOOCTH.

( BeACHMA O JaHATHREX Nepece-
seMues cena AOraseposo 3
| BOY |

Panopt AKCARCKOIo CrapocTsl 8

A pcabicxoe Bosoctnoe [pasie-

MHE O CWOPTITNn T ) Lt FaCHMN L

el Thaiima | ] BiicHED O

2" i_l-i-l;ﬁl | RO |

8 supaps 1867 r.
I8 okTa0ps 1867 r.

21 HosOpsa 1867 r.
12 ¢pespans 1876 r.

4 auBaps 1868 r.
7 nexaGps 1868 r.

30 nexabpa 1867 r.

30 ox1abpa 1868 r.

! ansaps 1869 r,
|8 aexabpa 1869 r.

79

69

24

(14
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4

16

17

18

19

20

21

22

24

Jlenio o BrIGOpax BOMOCTHBIX M
CCJIBCKUX JIOJDKHOCTHBIX JIHII B
AKCalCKO#i BOJIOCTH.

Csenenus o COCTOSIHHM TMOCEBOB

X7ieb0B ¥ TpaB B AKcaiCKoOil Bo-
JIOCTH.

Benomocty o nepeceneHuax Akx-

CalCKOH BOJIOCTH M HX JAHATHAX
3a 1870 r.

/leno 06 orkpuiTin B Akcaiickoii
BOJOCTH LEPKOBHO-NPHXOACKHX
LIIKOJI.

/leno o xoze nocrynaenus xreba
B CE/LCKME 3aNacHie MalasiH b
AKCaARCKONR BOAOCTH.

Ceesienus 0 xoae ocnonpusmsa-
HHE  JCTeH  1ocy 1apCTaeHnmX
KPeCThiH B AKCARCKON BOSOCTH.

Jeno o subopax sosocTHMx w
CCABCKHX JMOMKHOCTHMX JHiL B
AKRCAHCKOH BONOCTH

Jeno o suaave nocobus kpecte-
sHaM AKCARCKOH BOJOCTH, NO-
CTPAJABIIHM OT NOXKapa.

( Beenus 0 X0ae OCNONpPUBHBa-
HHE JCTCH FOCYAapCTBCHMbIX
KPECTRAN B AKCAHCKOH BOJOCTH.

("BeneHns O COCTORHHH NOCeBOR
M ypoxae xaeDos 8 Axcalckon

T

16 suBaps 1870 r.
16 cenrsibps 1870 r.

18 masa 1871 r.
18 aBrycrta 1871 r.

26 nexkabps 1870 r.
22 mapta 1872 r.

29 mas 1871 r.30
aexabps 1871 r.

I871 1.

-8 pewpann 1872 r.
2 denpanx 1873 r,

24 nexabpa 1872 r.
3 mapra 1873 r.

IS wons 1872 r.
30 pexabps 1872 r.

25 anpens 1872 r.
7 asrycra 1872 1,

26

12

56

33

17

2
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25 Ceenenns o HACeJICHHBIX TYyHK- 1872 r. 72
Tax Akcalickoii BonocTy.

26 Kano6m FOCYIapCTBEHHBIX Kpe-
CTbAH B Akcaiickuii BonocTHoii
Cya 3a 1872 r. Panopra cess-
CKHX cTapoct B Akcaiickoe Bo-
J10CTHOe [IpaBnenue 3a 1872 .

27 Ceenenus o Xoae noctynneHus 30 susapst 1873 r. 33
xj1eba B 3anacueie Marazumbi 24 mas 1873 r.
AKcalckoit BonocTy.

28 CBenenns o nocepe ypoxae 9 wmapra 1873 r. 21
X11e00B B Akcaiickoii Bo1oCTH, 30 nosOps 1873 r.

29 Coesienns o coctosumn cenn- 23 uioas 1873 r. 8
CKHX Yyuamm » wxkon Axcait- 24 HOROpx 1873 r.
CKOH BOJIOCTH.

30 CBesenus o naumomassmom co- 13 oxTsOps 1873 1, 10
CTaBC u koamvecTse Hacenenws 15 sumaps 1874 r,
AKCaRCKOl BONOCTH.

31 Hepenucka Axcalickore Boso- 26 susaps 1873 r. 102
CTHOTO [lpasaeuns ¢ Acrpaxan- § acxabps 1873 r,
ckolt Kasewnolt [lanarol, Yep-
HORPCKHM  YeianmM Kainaueh-
CTBOM ACTPAXaHCKkol rvOepHnm
NO BOHPOCAM TIPDOMMILICHHOR M
TOPIrOBOH JACHTCIBHOCTH.

32 Jdeno o subopax BOAOCTHRX M 21 mas 1873 r. 13

CCOABCKMX AONKHOCTHBX JIHU B
AKCANCKOH BOJOCTH.

26 pexabpa 1873 1.
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3

33

33a

34

35

L 3

Hpﬂxnnﬂn-pacxanuaﬂ KHUra
CTapocTel cena A6raneposo 3a
1872 r. XKano6mi rocyaapcTBeH-
HBIX KpecTbsiH Akcaiickoil Bo-
A0CTH B Akcalickuii BonocTHOiM
Cya. Boimucku u3 xuury peiue-
HUH AKCalicKoro BoJOCTHOrO H
TpeTelckoro cyna 3a 1872-1873
Ir. (konuu). Panopra cenbckux
CTapocTt B Akcailickoe BosocT-
Hoe IlpaBnenue u BonocTtHoil
Cyn3a 1873 r. u ap.

mpkysaspsi Actpaxanckoro I'y-
Oepuckoro Tpasnenns no spa-
4eOHOMY otTaenenuio o6 ocpo-
Ooxaenun  ocnonpususareneii
OT [IaTeka rocyaapcTBeHHbix
NOAATeH, O NpUBKMTMM npeso-
XPAHHUTCALHOH OCIIL JCTHM Kpe-
CThan 3a 1873 r. Beaomocts ob
OCHONPHBHBANMK  ICTEH  TOCY-
AAPCTBCHHBIX  KPeCThan  Cceaa
Abraveposo sa 1-0o¢ noayroame
1873 1.

CHEACHMN O NOCTYILACHMM MM~
Ckux cOopos Axcaickoe Boso-
crroe |panacnne 8 1873 1

Jeno 0 subopax BOAOCTHRX M
CEARCKMX AOMKHOCTHRIX ML B

AKCAHCKOA BOTOCTH.

Jleno o OTKPRITHH CCALCKHX
VUMAMIL B AKCAHCKOH BOJOCTH

(CBecnns O Nocese W ypoxae
aeOOos B AKCARCKON BOOCTH

30 smsaps 1874 1.
17 oxrabpa 1874 1,

| despans 1874 .
12 cenrabps 1874 ¢,

22 mapra 1874 1.
certnips 1874

38

3
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4 S

38

39

40

4]

42

43

45

Hesto o Beaue rocypapersen-
HbIM  KpecThsiHaM  AKcalcKoii
BOJIOCTH xneba M3 3anacHbIx
X71eOHbIX Mara3suHoB.

Ilepenucka Akcaiickoro Bono-
CTHOrO [lpaBnenus ¢ MupoBbim
[Mocpennnkom 5-ro yyacTka Ac-
TpaxaHCKoH rybepHun, AcTpa-
XaHCkuM ['ybeprckum [Tpasie-
HHEM 1o BpayebHOMY oTnaene-
HHIO O Mepax no npeaynpexie-
HU10 3aboeBaHneM OCMOI.

Jeno o BeiGopax BosocTHBIX W
CCABCKHUX JIONKHOCTHBIX JIHIL B
AKcalckoit BonoCTH.

CBeJeHHS O KONHMYECTBE Hace-
JCHHM, XOJC NOCTYILICHHA TOCY-
JAPCTBCHHLIX NOJAaTeH, O paie-
ne oOIeCTBEHHON Jemian B Axk-
CAHCKOH BOIOCTH,

Heno o seeaennn 8 Axcafickod
BOJOCTH METPHYCCKHN KHHI L1
JANMCH  OPaKkos, pPOKICHHE o
CMEPTH PACKOILHHKOS,

Jlen0 0 nPUHNMAEMEIX Mepax 1o
NPCAOTEPALLCHHIO  NOKAPOS B
AKCARCKOR BOIOCTH,

lepenucka Axcalickoro Bono-
craoro [passenns ¢ Acrpaxas-
ckum | vOhepucxkus [lpasiscnmnes
O COCTORHMM BpaueOHOTO Jeia B

OO TH.
Jleno o subopax BOJOCTHRX M
CEMMCKHE JONAHOCTHRX ML B

Axcaoxol ponoct

30 suBaps 1874 r. 50
24 nosbps 1874 r.

[3 ¢eBpans 1874 r.
30 centabps 1874 r.

9 despans 1875 r.
23 mapra 1876 1.

25 susaps 1875 1.

10 enpans 1876 1,

|7 nexabps 1874 1,
<9 cenrabpn 1875 r.

29 cenrabpa 1876 1.
-4 aupaps 1876 r.

30 mapra 1875 r,

30 mapra 1880 1.

O supaps 876
23 wnsaps I877
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4

47

48

48a

49

51

Ilepenucka Axcaiickoro Boo-
cTHOro IlpaBnenus ¢ cyneGHbIM
ClcloBatenieM  2-ro  yyacTka
HepHosipckoro yesna, momou-
HHkom Iloneunrens Manonep-
GetoBckoro Yiyea OpyTrUMH
N0 pa3sHeIM Bomnpocam. Panopra
AKCalCcKoro cenbckoro cTapoc-

Tbl B Akcaiickoe BonocTHoe
[lpaBnenwue.

CBenenusi 0 nocese u ypowkae
xne0oB B AKCaicKoi BOJOCTH.

CBenleHms o KoaMyecTBe Hace-
JICHHS W HACEJCHHBIX MYHKTAx B
AKCalCKOi BOIOCTH.

Jleno o6 yunanumax u Hapoansix
HIKOJaX AKCARCKON BOJOCTH.

Jeno o coxpaneHnn xpecrnina-
MM AKCAHCKOR BOJOCTH NOTOAO-
BbA JJOMALHTHCTO CROTA B YO OMM-
X XOUAOJAHOH M CHCAHOM 1ML

Jeno o pacnpocrpancnnn 8 Ax-
CANCKON BOANOCTH PCIMIHOTHBIX
KHHE ODmecTsoM s pacnpo-
crpascnns Cn. lucanns 8 Poc-

CHHN.

Kumra npMkasos W pelieHHi
Axcalicxkoro Boaoctworo lpas-
nerns sa 18771,

Kumra Axcaiickoro BoaoCthoro
[Ipassctna VIS SAIHCH Coaep-
AHAMME CACIOK M A5 OBOPOE MCO-

| 7
Y KpecThanamy wa 18771

2 suBaps 1876 .
14 oxkTs6ps 1876 .

23 anpens 1876 r.

11 oktsabps 1876 r.

& wronsn 1876 .

30 nexabps 1876 .

asrycr 1876 .

12 oxtatpa 1876 1.

20 susaps 1876 1.

19 despann 1876 1.

4 oxrabpa 1875 1.
O anpens 18761,

44

2

36




3

53

54

55

56

57

58

6l

Kuura Axcaiickoro BonoctHoro
[pasnenns nng perucTparm1u
3AABICHHI ceMel YHHOB 3anaca
1 patHukoB ["ocynapcTBeHHOrO
OMOJIYCHUs, NPU3BAHHBIX HA BO-
CHHY1O0 ciyk0y 3a [878 r.

Meno o BeiGopax BoMOCTHBIX M
CEABCKUX AOJIKHOCTHBIX JIULl B
AKcaiickoii BOJIOCTH.

Heno o mepax no obecneyenuio
CEIIbCKOro Haceneuus Axcaii-
CKOH BOJIOCTH MPOAOBOILCTBHEM
B CBSI3M C HEVpOKaEeM.

Ceesenus o uewax wa Npoao-
BOJBCTBHE W (ypaxk, 0 xoae
cOOpoB  rocyaapersenHnix  no-
BUHHOCTEH B Akcalickoil Bosoc-
™ 3a 1 880 1.

Jeno o swaave rocyaapcrsesn-
HbIM  KpeCThinaM Axcalcxol
BOAOCTH  Xaeha M3 sanacHmx
XACOHBIX MarasMHon

puxoano-pacxoinas KHHIa
Axcaiickoro Boasocrworo [pas-
AcHHS 3a 1880 1

CBeeHns O NOCeHE M YpoKae
1eB0R B AKCANCKOR BOJOCTH

(senenns 0 koauuecTse xaeha s
CENLCKHX  3anacHumx xXaeOHbIx
MAT @sMHax AKCARCKON BOJOCTH.

Jleno 0 peMOoHTe HKOHOCTACA B
AkLalckoM Huxo1acsc koM

HOPE B

16 auBaps 1880 r.
21 nexabpsa 1880 r.

7 asrycrta 1880 r.
10 deBpans 1881 r.

25 man 1880 1,
L penpans 1881 r

-3 anpenn 1881 r.
19 despans 1882 r,

|4 despann 1881 r.
|7 man 1882 1

1O man 1881 1
o1 okrabps 1882 1

20




(9]

3

63

65

67

68

b/

l’lpnxonﬂn-pacxnnﬂm KHHIa

Akcaiickoro Bonocthoro [IpaB-
NeHus 3a 1881 r.

Kuura npukaszos u nocranose-
HUH Akcaiickoro BosocTHOro
IlpaBnenns 3a 1882 r.

Kuura npurosopos BomnoctHbix

CX010B AKCAWCKOH BOJOCTH 3a
1882 — 1884 rr.

Heno o BeiGopax BosocTHBIX
CENBLCKMX JIOMIKHOCTHBIX AHL B
AKCcalcKoi BOIOCTH.

CBeleHHs o0 KoauuyecTBe Hace-
ACHHUA, HACCNCHHBIX MNYHKTAX,
CCABCKHMX YYMIMIIax B Axcai-
CKOH BOJOCTH.

CBeeHus 0 nocese u ypoxae
xJeO0B B Akcallckolt sosocTy.

Panopra ceasckux crapoct
Axcalickoe Bonocrwoe pawie-
HHEC. OOBARICHHE KPOCThEMMHa
cena AGraneposo B H. Bacuas-
yenkosa B Axcahckoe Boaocr-
Hoe |Ipasienue o cropesiies o1
NOKAPA MMYILICCTHE NpHHaLie-
AABLLICM CMN .

Kuura nprHKasos H NoCTaHoBIe-
uMbt  Axcalickoro Boaocthoro

[Ipannenus sa 1883 r.

[Ipiosopit  CEABCKHX  CXOL0B
AKCARCKON BOJOCTH

22 anpens 1882 r.
7 nexabps 1882 r.

25 suBaps 1882 r.
20 nexabps 1882 r.

8 anpenas 1882 r,
-1 wons 882 r.

| 88D 1.

1O anpeas 1883 |
{4 nexabps 1883 |

31

14

17

59

88

49

Y

14




3

71

72

13

74

75

76

78

Ceenenus o xone pacrpocTpa-
HCHUS Doslesnu cpenwn poratoro
CKOTa B AKcaiickoii BoJIoCTH.

CBenenus o KOJIHYeCcTBe Hace-
JIEHHS, HacCeJeHHbIX MyHKTax.

CCABCKMX yyHnauuiax B AKkcaii-
CKOH BOJIOCTH.

Kuura Akcaiickoro BosoctHoro
Hpasnennss ans sanucu coaep-
KAHHA CAeNIOK M A0rOBOPOB Me-

Ay KpecTbsiHamMu 3a [883 -
1884 rr.

Jleno o BeiGopax BOJOCTHRIX |
CENILCKHUX JIONAHOCTHBIX JIMIL B
AKCaHCKON BONOCTH.

CBE/ICHHA O KOJAMYCCTRE Hace-
ACHMSA,  XYTOpax, JATAC M X
XACOHBIX MargimMax s Axcait-
CKOH BOJOCTH.

CBeACHHE O NOCEBE W YPOKaC
X008 B AKCANCKON BOIOCTH

Jleno o Crpaxosanmy KpecTuan-
CKMX NOCTPOCK B AKCARCKOH BO-

JOCTH OT NOKAPOE.

Jleno 0 BEAAAC ACHCKHBIX CYMM

AKCAHCENM OAHOK TACCHBIM
VHHAHLICM HA  XPaHCHHE B
AKCaRCKOC Bo1oCcTHOe
[Ipasienne.

Kuura npuasos M NOCTaRoRIC-
aufi  Axcalickoro  BoaoCcTHOIO
[panserns wa 1885 |

4

9 nexabps 1883 r.
22 nexabps 1883 r.

8 auBaps 1883 r.
| HosiOpst 1883 T.

2 mapra 1884 1.

28 nexabps 1884 r.

22 anpens 1884 r.

3 oamryera 1884 1.

| 884 1.

L1 amryera 1884 1

20 mapra 18584 1.

23 sausaps 1884 1.

| nosOpn | 8584 1.

77

70

103

45

I8
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3

79

80

81

83

85

7

Knura ITPHTOBOPOB BOJNIOCTHRIX

Heno o BLIOOpPAX BONOCTHBIX M

CCIIBCKMX  [IOMKHOCTHRIX JIHLL B
AKcanckoii BOJIOCTH.

Ceenenns o xone pacnpocTtpa-
HeHUs Oose3nu cpeam porartoro
CKOTa B AKCaiCKoOi BONOCTH.

Heno o crpaxosanun oBuiect-
BEHHBIX M YacTHLIX MNOCTPOEK
AKcalickoif BOOCTH OT noxka-
poB.

Aeno o meigave rocyaapersen-
HBIM  KpecThaHaM  Axkcalckoi
BOJOCTH xnaeba W1 sanacHmix
XJCOHBIX MarasHHOR.

Jeno o sxnane aenexnux cymwm
AKCANCKHM OTHOKTACC H M
YHMIAHLIEM Ha xpadeume 8 Ax-
cafickoe Bosocrhoe Hpasieune

KHHIa NPHKAIOR M DOCTARORIC-
HHR  Axcailckoro  Boasocrsoro

lpasaenns sa 1886 1

Jleno o pubopax BOMOCTHRX M
CCABCKMX JOAKHOCTHBX JAHL B
AKCAHCKOR BOJOCTH.

Jleno o crpaxosanum obuiect-
BEMMBX M NACTHRIX OCTPOCK
Axcalickofi BOJOCTH OT HOXA-

;Hrﬂ

6 auBaps 1885 r.

22 nexabps 1885 r.

2 cheBpans 1885 r.
10 nrous 1885 r.

19 anpeas 1885 r.

4 aBryvcra 1885 1.

5 asrycra 1885 r,

31 nexabpn 1885 1,

| aexabps | 884 r,
O Ccenmmabpa [ 886 1,

| susaps | 886 1.

31 nexabpa 1886 1.

-1 aumaps 1886 1
20 asrycra 1886 1

109

52

142
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4

91

92

CBeseHuss o konuuyecTBe Hace-
neHus, ¢adpukax W 3aBojax, o
xXoae cOopa rocyjaapcTBeHHBIX
noaareH B AkcaiicKoii BOJIOCTH.

Ceenenuss o nocese # ypoxae
Xj1e00B B Akcalickoi BOMTOCTH.

CBeaennss o xoae pacrnpoctpa-
HeHHs OoNe3HH cpeaM poraTroro
CKOTa B AKCaliCKOi BOJIOCTH.

Kuura Axkcaiickoro BonocTHoro
IlpaBrenns nns sanmucu coaep-
KaHUA CIC/IOK M JIOFOBOPOB Me-
AKAY KpecThaHaMu 3a | 886 1.

Jleno o Bknajse aenemmpix cymm
AKCAHCKNM OAHOKTACC HBIM
VHHAMILCM Ha xpanesne B Ak-
canckoe Bosocruoe [pasienne.

Jleno o pwbopax BoOAOCTHMX M
CCABCKMX JAONKHOCTHMX AWML #
AKCARCKON BONOCTH

Jeno o BuAave 1ocyaaporsen-
HbIM  KpecThsHasm  Axcafickol
BOJOCTH  xaeha My JanacHux
NACOHBIN MATAIMHOB.

Jleao 0 Buiade nocoOus pasHuM
AMLAM, TOCTPAAABIUHM OT No-

Aapa.

({ BCAEHHE O EKOJHMECTBEC HaCe-

nesns, Gabpuxkax W lasojax,

veDOMME BCAcCHMAX, O LICHAX
A NPOAOBOALCTEHE B AKCaM-

CHAYM BT

|2 suBaps 1886 1.
31 nexabps 1886 r.

6 anpens 1886 r.
15 okTs6ps 1886 T.

3 suBaps 1886 1.
24 nexabps 1886 T.

3 thespans 1886 1.

6 centaOps [ 8R6 1.

IS susapn [887 1,
23 amsaps | 888 1.

2| ausapn 1887 1,

23 wosOpx 1887 r,

28 oxtaOps 1887 r.

8 suBaps | 888 r.

8 axsaps 1887 r.

L1 penpans | BES 1,

64

82

44

36

63

10

| 36
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08

100

101

102

103

104

105

106

e

CBeleHHS O MOCEBE M ypoXkae
xJ1e00B B AKCalCKO# BOJOCTH.

Jleno o npenocraBneHuH B AK-
caiickoe BosnoctHoe [lpaBienne
CBEICHHH O KONH4YecTBe yua-
LIMXCHA B CEJbCKUX YYMIMILAX
AKCalCKOH BOJIOCTH.

Jleno o pacnpocTpaHeHHH YyMbl
cpead poraroro ckora Akcaii-
CKOH BOJIOCTH H Mepax 6opsOsl ¢
HeH.

Jleno o Oaaroycrpoiicte Ak-
CANHCKOIo CeaLCKOro OJHOKIACC-

HOTO YUHIMLILA.

Jleno o Mepax no npeaoxpane-
HHKO 3aboaesanmem ocnol B Ax-
CAHCKON BOROCTH.

KHura npurosopos  Ceasckmx
CXOA0OB AKCARCKOR BOIOCTH

Jleno o swbopax nomapusx
CTAPOCT B AKCAHCKON BOJOCTH

Jleno o suiave noCoOns Kpects-
AHMHY TRauesy nocTpaiasiien)
OT noxapa

CBeaeHns O KOAHNCCTEE peMec-
seuuukos, GadpuKkax ¥ 3apo1ax,
yeBHBIX JABCICHHMAX, O NOCeHe
# ypoxae xaecOos 8 AKCalckoH
BONOCTH

(BeacHHA O NOCeBEe W YpoXkac

aeOos 8 AKCAHCKOM BOAOCTH

10 anpens 1887 r. 69
20 oxTs0ps 1887 r.

27 ¢espans 1887 r.
12 mapta 1887 r.

20 despans 1887 r.
O suBaps 1888 r.

26 mas 1887 r.
okTa0ps 1887 1.

1O susaps 1887 1.
30 nosOps 1887 1.

24 monOps | 888 1. 43
25 cenrabpa 1889 1.

19 denpann 1888r. 25
20 oxtabpa [ 888 1.

23 mapra 1888 1.

S Man | 888 1,

20 avipaps | 888 r. 1 60
19 supaps | 88Y 1.

b1 mapra 8RN 29
1O ok raOps | 88N |



/Y

3

4

107

108

109

110

11

112

13

114

15

Mlesio o pacnipocrpanenuu 4yMbl
CPpEAH poraroro ckora Akcaii-

CKOH BOJIOCTH M Mepax OopsOBI ¢
HEH.

Hlesio o xone nocrynnenus xe6a
B 3anacHble xjeOHble Marazuupl
AKcalckoii BOJIOCTH.

Crnuckd auu, wmesumx npaso

rojioca Ha cenbCKHX cxomax 3a
1888 r.

Heno o Beinaue nocodus pa3HbIM
AHLAaM, nocTpaaaBiliMM OT no-

Aapa.

Jleno o suibopax BosocTHeix H
CCABCKHX JOAKHOCTHMX MU B
AKCARCKOH BONIOCTH.

Csesenns o Hacerenmmx MY HK-
Tax, nocene U ypoxae xiehos.
CCABCKMX VUMIMLIAX M WKO1axX &
Axkcaickoil sosocTn

CBeachns o nocese u ypowae
Xae0on, uenax Ha x1e¢6 u ceno. o
Xoae cOopa rocy1apeTBeHMLX
nojgarel u ap. B8 Axcalcxoft so-
BOCTH,

Jeno o xoae nocrynaenus xaeba
B SANAacHMe XJ1eOHMe Ml A tHHL
AKCARCKOH BOJOCTH.

Jeno Axcaiickoro Boaoctrnoro

| Ipassenns 0 pasHux aMuax, co-
BEPILIMBUINX DPECTY IACHHMA.

1O xe

31 nexabps 1887 r.
16 HOsiGpst 1888 .

14 wrons 1888 r.
nekabps 1888 r.

I3 suBaps 1889 r.
16 okTs0ps 1889 r,

| 7 aBrycra 1889 r,
16 aexabps 1890 r,

2 thespans 1889 1,
S snsaps 1890 r.

Y nosOps 1889 1,
27 aumaps 1891 r.

24 anpens 1889 r,

30 nexabps 1889 r,

| 3 nexabps 1 889
22 wous 1890 ¢

WO wiisaps 1 REY
L nonOpa | 8EY

52

12

58

179

331




1 3 4 5 6
117 eno o Beigave nocobus pa3sHbIM 4 wrous 1890 r. 11
JHLaM, TocTpanaBiiuM OT 1o- 26 urons 1890 r.
xapa.
118 Omnuce Ne 3 Akcaiickoe Bonocrt- 1866 r. I
Hoe [IpaBnenue 1890 r.

B onuck BHECEHO 122 (cTo nBanuate ase) ed. xp. ¢ Ne 1 no Ne 118, B ToM uncie nurep-
ubix - NeNe 22a, 33a, 48a, 78a, 106a, nopsaxossiii Ne 93 npomnyies.

:
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